

## ***Podcast nedir?***

Podcast bilgisayara ya da mobil cihazlara ağ sendikasyonu (ağ sitesi materyallerinin birden fazla sitenin kullanımına hazır hâle getirilmesi - web syndication) kullanarak indirilebilen ya da internet üzerinde dinlenebilen dijital formatta ses dosyasıdır. Podcast sözcüğü için Türkçe bir karşılık henüz bulunmamıştır. Podcast'ler genellikle seri olarak yaratılırlar ve kullanıcıların abone olması durumunda yeni ses dosyaları otomatik olarak kullanıma hazır duruma gelirler. Haber ajansları ve eğitim kurumları podcast'leri ücretsiz sunarlarken müzik şirketleri daha çok ticari amaçlı kullanırlar.

## ***Podcastler eğitim amaçlı nasıl kullanılabilir?***

Öğretmenler hemen hemen her konu alanı için dinleme ödevleri vermek için podcast'leri kullanabilirler. Birçok ders ve konuşma hâlihazırda podcast olarak internet üzerinde mevcuttur ve öğretmenler de kendi podcastlerini yaratabilirler. Podcastler dil öğretiminde sıklıkla kullanılmaktadır ve birçok dilde ücretsiz podcast yayınlanmaktadır. Her bir podcast belli zaman aralıklarıyla kullanıma hazır hâle getirilebilmektedir. Öğretmenler ayrıca ödev olarak öğrencilerden podcastler üretmelerini isteyebilirler.

## ***Nasıl podcast yaratabilirim? Yarattığım podcastleri öğrencilerimle nasıl paylaşabilirim?***

Öncelikle [Audacity](#) ya da [Goldwave](#) gibi ses kayıt programları kullanarak ses dosyanızı oluşturmanız gerekir. Daha sonra bir XML dosyası kullanarak bir RSS beslemesi (feed) yaratmalısınız. Podcast'iniz için bir kapak resmine ihtiyacınız olacaktır. RSS beslemesini, kapak resmini ve ses dosyalarınızı bayt-uzaklık taleplerini (byte-range requests) ve herkese açık URL'yi destekleyen bir sunucuya yüklemeniz gerekmektedir. Böylelikle kullanıcıların ses dosyalarınızı internet üzerinde dinleyebilmelerini sağlarsınız. [Podbean](#) gibi ücretsiz podcast barındırma hizmeti sağlayan siteleri kullanabilirsiniz.

Görüntülü anlatım için buraya [tıklayınız](#).

[Nasıl podcast yaratılır?](#)

Apple kullanıcıları - buraya [tıklayınız](#)

[Podcast yaratmak için ücretsiz araçlar](#)

Hazırlayan: Yrd. Doç. Dr. Mehmet Şahin